[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

INDICAÇÃO nº 37 /2022
                                                                 Indicação de criação de Memorial do Carnaval de Uruguaiana.

Documento _____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Carlos Delgado, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, com a proposta de criação de um Memorial do Carnaval
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente indicação com objetivo de saudar e valorizar todos os  envolvidos nesse já tradicional evento na comunidade de Uruguaiana, que se caracteriza por uma qualidade artística crescente, fruto do trabalho e esforço de diretorias, membros de escolas e toda comunidade.
Uruguaiana, 14 de junho 2022.
Ver. CARLOS DELGADO
Bancada Progressistas
ols/cmu/gabCAD